ERSATZTEIL-LISTE
HYDRAULISCHER KRAFTHEBER

KB 22,25 |

mit Dreipunktaufhdngung




Ersatzteil-Liste

HYDRAULISCHER KRAFTHEBER

(Eigenbau — Bosch)

KB 22/25

mit Dreipunktaufhéngung

Maschinenfabrik Gebr. Kramer GmbH. Gutmadingen/Baden

KAlieste deutsche Spezialfabrik fiir kombinierte Kleinschlepper und Motorméher
Fernsprecher : Geisingen 17, 18 und 19 Fernschreiber : Nr. 0793858




Inhaltsverzeichnis.

Vorwort
Abbildung Ritzelwelle, Boschpumpe, Leitungen, FuBiblech

"

Lagerbock, Hebel und Scharnier, Steuergerit,
Zugstange, Anhingekupplung . . . i A1

Kolbenstangenzylinder mit Dedcel, Kolbenstange
und Gabelstiick, Hochdruckschliuche

Triger links und rechts, Spannschiof}, Spann-
vorrichtung, Spannrolle, Adkeranhingeschiene,
Zugspindel-Gabelstiick, Handkurbel .

Bestell-Liste Ritzelwelle, Boschpumpe, Lagerbodk

Hebel und Scharnier, Steuergerit, Zugstange,
Kolbenstangen- thnder‘, Deckel dazu, Kolben-

stange

"

Gabelstiidk, Triger links und rechts, Zugspindel-
Gabelstiick, Handkurbel, Anhingekupplung . .

Spannschlof3, Spannvornd1tung, Spannrolle,
Ackeranhingeschiene e o e B

Hodhdruckschliuche und Leitungen, Fufiblech

Seite

10

11
12

Vorwort

zur Ersatzteilliste KB 22/25 Hydraulischer Kraftheber

Mit dieser Ersatzteilliste geben wir besonders dem Hindler eine Unterlage zur
Anlegung eines wohlsortierten Ersatzteillagers an Hand.

Dieser Lagerbestand ist stets vollzdhlig zu halten. Bei Entnahme eines Ersatz-
teiles soll der Bestand durch sofortige Nachbestellung erginzt werden, da
andernfalls unliebsame Betriebsstérungen bis zum Eintreffen des erst bei Bedarf
bestellten Ersatzteiles entstehen kénnen.

Die Lieferung von Ersatzteilen usw. erfolgt nur gegen Nachnahme oder bei
Abholung gegen bar. Versand- und Verpackungskosten sind in jedem Falle vom
Besteller zu tragen. Im Falle der Zusendung geht die Gefahr auf den Kiufer
iiber, sobald das Ersatzteil einem Transportunternehmen iibergeben ist.

Zur besonderen Beachtung!

Bei allen Bestellungen beim Hindler oder im Werk, sind unter Hinweis
auf diese Ausgabe anzugeben :

1. Die Fahrgestell- und Motor-Nummer,

2. Die Getriebe-Nummer.

3. Die bendtigte Stiickzahl.

4, Die Teilebezeichnung unter Hinweis auf die Bildnummer,
gemafl vorliegender Ersatzteilliste.
{Im Zweifelsfalle Muster oder Skizze einsenden.)

5. Die gewiinschte Versandart: Post, Fracht usw.

Wie bei Bestellungen ist auch im Falle von Ridksendungen (Garantiebean-
standungen) sinngemill zu verfahren und sind die zuriickzusendenden Teile mit
einem Anhianger zu versehen. Diese Anhiinger kénnen vom Werk bezogen werden.
Neuteile werden bis zum Eingang der beanstandeten Teile pro forma belastet.

Es wird um friihzeitige Aufgabe der Lager-Ersatzteilbestellungen gebeten.

Da die Preise Anderungen unterworfen sind, haben wir sie in der Ersatzteilliste
nicht eingesetzt.

Bildnummern in ( ) sind in den Abbildungen nicht enthalten.

MASCHINENFABRIK GEBR. KRAMER GMBH.
GUTMADINGEN/BADEN







644




Ritzelwelle, Boschpumpe, Lagerbock

Bg:s-!:ﬂf ‘ Benennung Ane Teil-Nr. DIN | Bemerkung
Nummer | zahl
Zus. Bau Ritzelwelle 1 223600087
“13) Ritzelwelle 1 223610020
2 Ringrillenlager 6008 2 625
3 Seegerring 40x1,75 2 471
4 Zwischenflansch ; 223610094 Yo%
5 Seegerring 68x2,5 ;
6 Mitgr:‘lethrschcihe 1 223610110
ba) Zus. Bau Kupplungsscheibe 1 223600038
(7 Kupplungsscheibe 1 223610033
8 Spannstift 8x24 4 1481
9 Boschpumpe HY/ZE 16L5 1 223610101
10 Sd‘lW(_'lT:kVEl]"’Sd'lfbg‘ SWV12/SM | 1 003630915
11 Schwenkverschrbg. SWV18/LM 1 003631015
12 Dichtun 1 009960112
13 Zylindegdlmube M 8x35 4 912-8G
14 Federring B8 4 127
15 Unterlagscheibe 84 2 125
16 Dichtung 1 222210096 "
17 Zylinderschraube M 14x35 2 223610091 | 6912-8G | nachbearbt.
18 Zylinderschraube M 14x35 2 69_1'2-8(3
19 Federring B 14 2 127
(19a) | Zus. Bau Lagerbock 1 223600121
20 Lagerbock 1 223620101
21 Kraftheberwelle 1 223620020
22 Simmerring A 60x75x8 2 6503
(22a) Zus. Bau Filterhalter 1 223600044
23 Filterhalter 1 223630140
24 Schirm fiir Filterhalter 1 223630080
25 Sieb 20 @ 1 223630033
26 Spanefilter 25 @ x37 @ x5 1 223630034
27 Olmafistab 158 lang 1 223630045
28 Rohr fiir Olmafistab 8x1x30 1 223630027 Py
(28a) | Zus. Bau Olfilter vollst. 1 223600088 biseinschl. 33
(28b) Zus. Bau Mantelrohr 1 223600090
29 Mantelrohr 1 223630036
30 Dichtungsschraube M 40x1,5 1 223630090
31 Zus. Bau Filtereinsatz 1 223600089
32 Zus. Bau Verteilerrohr 1 223600091
33 Verschlufischraube M 32x1,5 1 0099003 10
34 Dichtring A40x47 QU 1 7603
35 Gerade Einschr. Verschraubung _
GE 12-LM 1 003631115
36 Dichtring A 16x20 QU 1 7603
37 Zus. Bau Verschraubung 1 223600092
38 Schwenkverschrbg. SWV 18-LM | 1 003631015
39 Verschluflschraube M 22x1,5 1 0099002 10
40 Sieb 1 223630133

Hebel und Scharnier, Steuergerit, Zugstange,

Kolbenstangenzylinder, Deckel dazu, Kolbenstange

Bild- und

An-

Bestell- |~ Benennung Teil-Nr. DIN Bemerkung
Nummer zahl

(402) | Zus. Bau Hebel u. Scharnier

fiir Kraftheber 2 223600022 71412

a1 Hebel fiir Kraftheber 2 223620003 | 610
42 Scharnier fiir Kraftheber 4 223620005 | 934-5S5
43 Fithrungsstiick fiir Kraftheber 2 223620010 | 127
44 Schmiernippel H1 A8 +

45 Sechskantschraube M 10x80 4 1481
46 Sechskantmutter M 10 4 1481
47 Federring B 10 4

931-8G

48 Spannstift 16x110 2 127
49 Spannstift 10x110 2

50 Dichtung 0,5x170x238 1 009961110 | 63-5S
51 Sechskantschraube M 14x120 6 931-9G
52 Federring B 14 6 931-8G
53 Halteplatte fiir Steuergerit 1 223610240 | 934-5S
54 Senkschraube M 10x20 2 127

55 Sechskantschraube M 8x60 2

56 Sechskantschraube M 8x35 1

57 Sechskantmutter M8 3 7603
58 Federring B8 3

59 Steuergerat HY/SDA 3B4 1 223610202

60 Schwenkverschrb. SWV 12-SM| 2 003630915

61 Dichtring A 18x22 QU 2

62 Reduzierstutzen M 18 auf M 14 2 003631215

63 Zus. Bau Zugstange vollst. 1 223600030 | 936-4D
64 Stangenkopf 1 223600014

64a Zugstange 1 223620015 | 1481
65 Scharnier 1 223620305

66 Flache Sechskantmutter M 24 1

1471

67 Spannstift 10x60 1

68 Zus. Bau Abstiitzhebel kpl. 1 223600032 | 94

69 Bolzen 2 223620093

70 Kerbstift 6x70 2

7 Bolzen zur Zugstange 1 223620793

72 Splint 5x30 2

(72a) | Zus.BauKolbenstangenzylind.| 1 223600042

(72b) Zus. Bau Deckel fiir Zylinder 1 223600045 5419
73 Dedkel fiir Zylinder 1 223610025 | 472

74 Nutring 40x56x10 1 009960028

75 Filzringhalter 1 223610055

76 Filzring 40 (41x53x4) 1 1481
77 Seegerring 58x2 1

78 Nutring 40x65x12 1 009960128

79 Obere Drudkbiichse 1 223610050

80 Spannstift 2x8 1

(80a) | Zue Bau Kolbenstange 1 223600046

81 Kolbenstange 1 223610067

82 Scheibensicherung (2-teilig) 2 223610095

83 Mittlere Druckbiichse 1 223610250

84 Nutring 40x65x12 2 009960128




Gabelstiick, Triger links und rechts, Zugspindel-Gabelstiick,

Handkurbel, Anhdangekupplung

Bild- und

An-

Spannschlof}, Spannvorrichtung, Spannrolle,

Ackeranhiangeschiene

An-

Bestell- Benennung Teil-Nr. DIN Bemerkung
Nummer i zahl
85 Distanzscheibe 1 223610153
86 Kolben 1 223610068
87 Untere Druckbiichse 1 223610150 | 4=y
88 Seegerring 40x1.75 1
89 Gabelstiick fiir Zylinder 1 223610026
90 Zylinderrohr 1 2236100066
N Rundschnurring 70x3 2 009961105
92 Gewindebolzen M 12 El 223610193
93 Mutter, spezial, M 12 4 223610090
94 Federring B 12 4 127
95 Gelenk Jus g 223610069
9% Hydr. Schmiernippel H1 A8 | 1 71412
97 Kerbstift 6x50 Py id 1471
98 Splint 6x40 i 94
99 Lagerbolzen 1 223620293
100 Seegerring 20x1,2 2 471
101 Zus. Bau Triger links 1 223600212
102 Kugelgelenk f. Bolzen 22,5 @ KF 2 00994 00 30
103-106 | sind Schweiflteile dazu l s. Stiickliste
107 Zus. Bau Triiger rechts [t 2236003 12
108 Kugelgelenk f. Bolzen 22,5 @ KF | 2 009940030
109-112 | sind Schweiflteile dazu s.Stiickliste
(113) | Z. B. Sicherungsbolzen/Feder 2 223600094 siehe 143
(114) | Z.B. Zugspindel-Gabelstiick 2 223600050
115 Gabelstiick 2 223620106
(116 Zus. Bau Zugspindel vollst. 2 2236000351
117 Zugspindel 2 223620007
118 Ring 2 223620008
119 Zus. Bau Handkurbel vollst. 2 223600055
1192 | Spannstift 6x32 2 1481
120 Bolzen zum Gabelstiick 2 223620393
azm 7. B. Sicherungsbolzen/Feder 2 223600094 sieche 143
(122) | Z.B. Anhingekuppl Widerlag., 1 223600058
123 Z. B. Grundplatte mit Rohr 1 22 3600039
(124-127) | sind Schweiliteile dazu s. Stiickliste
128 Zwischenscheibe 1 222020051
129 Gummipuffer (zyl.) 4 222020097
130 Gummipuffer (konisch) | 222020197
131 Fithrungsring 1 222020058
132 Anhidngemaul - 1 222020107
133 Kronenmutter M 24 | . 935-4D
134 Splint 5x45 1 94
135 Sicherungskette 350 lg. 1 222020036
136 Anhingezapfen 1 2220201 35
10

Bestoll- Benennung Teil-Nr. DIN | Bemerkung
Nummer zahl
137 Sicherungsfeder 1 222020108
138 Typenschild f. Anhangekupplung| 1 004350215
139 Kerbnagel 3x4 4 1476-MS
140 Sechskantschraube M 14x40 4 934-8G
141 Federring B 14 4 127
142 Zus. Bau Haltebolzen 1 223600062
143 Zus. B. Sicherungsbolzen/Feder | 1 223600094
(143a2) | Zus. Bau Spannschlof vollst. | 1 2236001 65
144 Zus. Bau Spannschloflmutter 1 223600166
145 Spannschloflhilfte L 1 223620027
146 Spannschloffhilfte R 1 223620127
(147 ist Schweifiteil zu 144
148 Kugelgelenk fiir Bolzen
19,4 KR 206/M 24 R 1 0099405 30
149 Kugelgelenk fiir Bolzen
194 LR 350/M24 L 1 00994 06 30
150 Spannhebel 1 333600067
(151) | ist Schweifiteil dazu
(151a) | Z.B.Spannvorricht. z. Hydr. 1 223600070
152 Zus. Bau Halter kompl. links 1 223600071
153 Zus. Bau Halter kompl. rechts 1 223600171
(154-155) | Schweifiteile dazu
156 Sechskantschraube M 14x35 2 931-8G
157 Federring B 14 2 127
158 Zus. Bau Ringschraube kpl. 2 223600072
159 Kette 10x18x40 2 223620048
160 Federring B 14 2 127
(160a) | Z.B. Spannrolle-Einstellstrebe| 1 223600075
(160b) | Zus.BauSpannrolle kompl. 1 223600076
161 Spannrolle 1 223620060
162 Halter 2 223620040
163 Einstellstrebe 2 223620032
164 Sechskantschraube M 14x25 2 931-8G
165 Federring B 14 2 127
166 Sechskantschraube M 14x25 4 931-8G
167 Federring B 14 4 127
168 Ackeranhingeschiene 1 222030401
(169) | Zus.Bau Sicherungsholzen/Feder| 2 22 3600094 siche 143
170 Halter fiir Ackerschiene 1 223620140
171 Scheibe 15 @ 1 125
172 Sechskantschraube M 14x30 1 931-8G
173 Bolzen 2 223620493
174 Splint 4x25 2 94
n




Bild- und
Bestell-
Nummer

Benennung

Hochdruckschlauch 650 lIg.
Hochdruckschlauch 800 lg.
Ringstutzen A8

Hohlschraube A8

Dichtring A 14x18 CU
Druckleitg. (Pumpe-Steuergerit)
Riickleitung (Ulbehalter
Steuergerit)

Saugleitung (Ulbehilt.-Pumpe)
Fuﬂilech rechts

Kipphebel fiir Hydraulik

An-
zahl

1
1
4
4
8
1

Teil-Nr.

223630218
223630418

223630024
223630124

223630122
223030405

013540211

DIN

Hochdruckschliuche, und Leitungen, Fufiblech

Bemerkung

nur bei
Schleppern
m. Mihwerk

N\



